PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 284/2022

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO a  Portaria  n.  739/2021  e  o  teor  do  e-Doc  n.

07010461082202217,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor JAIR KENNEDY FELIX MONTEIRO, Analista

Ministerial Especializado – Ciências Econômicas, lotado no Departamento de Licitações,

para,  sem  prejuízo  de  suas  atribuições,  efetuar  o  lançamento  das  contratações  do

Sistema  Integrado  de  Controle  e  Auditoria  Pública  –  Licitação  e  Obras  –  Sicap-LO

realizadas  pelo  Fundo  de  Modernização  e  Aperfeiçoamento  Funcional  do  Ministério

Público do Estado do Tocantins (FUMP).

Art. 2º Revogar a Portaria n. 739/2021, na parte que designou a servidora

ELIZANGELA RODRIGUES RIBEIRO, para, sem prejuízo de suas atribuições, efetuar o

procedimento de que trata o caput do art. 1º da retromencionada portaria.

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a 7 de março de 2022.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de março de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 677777c3 - ce7f948f - 698f25a2 - 1ffb4f1f